[image: image1.jpg]Camara Municipal de Sete Lagoas \‘/ ;

Gabinete dovereador Milton Martins

Av. Getdlio Vargas, 111 - Centro MiltonMARTINS

Tel. (31)3779-6303-3779-6304
www.miltonmartinstransparencia.com.br Ve reador

REQUERIMENTO Nº _______/2016
Exmo. Sr. Presidente,

Exmo. Srs. Vereadores,

O Vereador Milton Maurício Martins, vem respeitosamente, requerer, ouvida a Casa e após os tramites regimentais que seja enviada correspondência ao Prefeito Municipal Márcio Reinaldo Dias Moreira, solicitando que seja requerido em caráter de urgência a colocação de placas de sinalização antes do quebra-molas localizado na rua: Bernardo Alves Costa, em frente ao Residencial Turmalina no bairro Progresso nessa Cidade e a devida pintura do mesmo..

Sala de Sessões, 04 de janeiro de 2016

MILTON MARTINS

VEREADOR

JUSTIFICATIVA:
A pedido dos moradores. O quebra-molas está mal sinalizado, não tem placas suficiente e as que tem estão longe do mesmo, causando assim diversos acidentes. No dia da denúncia feita pelos moradores, havia ocorrido dois acidentes e um acidente acabava de ocorrer. De acordo com informações do SAMU que esteve no local socorrendo a vítima, o quebra-molas tem causado vários acidentes por não estar devidamente sinalizado.

Também por informação dos moradores, uma equipe esteve no local para fazer a pintura mas alegaram que a tinta tinha acabado e não mais voltaram.